МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20 февраля 2015 года         № 03/ 398

Челябинск

О способе автоматизированного распределения

обучающихся, выпускников прошлых лет и

организаторов досрочного периода проведения

ГИА-11 в форме ЕГЭ по аудиториям ППЭ в

Челябинской области в 2015 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(далее – ГИА-11), утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, решением государственной

экзаменационной комиссии Челябинской  области (протокол № 2

от 13.02.2015 г.) и для установления способа распределения обучающихся,

выпускников прошлых лет и организаторов досрочного периода проведения

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по аудиториям внутри

пункта проведения ЕГЭ (далее – ППЭ) в Челябинской области в 2015 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору государственного бюджетного учреждения «Региональный

центр оценки качества и информатизации образования» (Пономаревой И.Р.),

осуществляющего функции регионального центра обработки информации

(далее – РЦОИ) в 2015 году (приказ Министерства образования и науки

Челябинской области от 17.10.2014 г. № 01/ 3017), организовать в структурном

подразделении - региональный центр обработки информации (Сафронова О.А.)

автоматизированное распределение обучающихся, выпускников прошлых

лет и организаторов досрочного периода проведения ГИА-11 по аудиториям

ППЭ за день до проведения экзамена специалистами РЦОИ;

передачу данных автоматизированного распределения обучающихся,

выпускников прошлых лет и организаторов досрочного периода проведения

ГИА-11 по аудиториям ППЭ (ведомостей распределения) в день проведения

экзамена в электронном виде.

2. Руководителям ППЭ досрочного периода проведения обеспечить

соблюдение распределения обучающихся, выпускников прошлых лет и

организаторов досрочного периода проведения ГИА-11 по аудиториям ППЭ

согласно полученным из РЦОИ данным.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления

начального, основного, среднего общего образования Е.А. Тюрину.

Первый заместитель министра Е.А. Коузова

Костромцова Вероника Владимировна

(351)-2633417, kvv_minobr74@mail.ru

Рассылка: МОУО, РЦОКИО, исполнителю, дело

mailto:kvv_minobr74@mail.ru